
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n. 24
del 06/11/2020

Oggetto: Elezione della Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli Albi dei
Giudici Popolari delle Corti di assise e delle Corti di assise d’appello.

L'anno duemilaventi il giorno sei del mese di novembre alle ore 19:20 nel Centro di Aggregazione Sociale di Via
San Nicola, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione e in sessione
Ordinaria.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Presidente del Consiglio
Comunale

USAI FRANCESCO Si

Consigliere DEPLANO SANDRO
SALVATORE

Si

Consigliera PUDDU MICHELA Si
Consigliera SERRAU TIZIANA Si
Consigliere PUDDU ANDREA DINO Si
Consigliere DEPLANO MAURIZIO Si
Consigliere MURA SERGIO Si
Consigliere DEPLANO ENRICO Si
Consigliere LAI GIAN PAOLO Si
Consigliere DEPLANO ANDREA Si
Consigliere CABRAS FRANCESCO Si

Consiglieri presenti: 10
Consiglieri assenti: 1

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Usai Francesco nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale, che dichiara aperta la
riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato
acquisito il parere di cui all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott. Giacomo Mameli.

La seduta è Pubblica.



Pag. 2 di 4

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il Verbale delle operazioni del Presidente di Seggio”, relativo al risultato delle elezioni
comunali del 25 e 26 ottobre 2020, e alla proclamazione del Sindaco, depositato in originale agli atti della
segreteria comunale;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche e integrazioni, che

testualmente recita:
“Art. 13 - Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari.
In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione composta
del Sindaco o di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, due distinti
elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei requisiti
indicati rispettivamente dagli artt. 9 e 10 della presente legge per l’esercizio delle
funzioni di Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti d’Assise di appello.
Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati da una
commissione composta del commissario governativo o di un suo delegato e di due
cittadini nominati dal Pretore.”

Ritenuto che alla designazione dei due consiglieri comunali debba procedere questo Consiglio
Comunale mediante votazione nei modi previsti dallo Statuto Comunale e dal Regolamento del Consiglio
Comunale

Pertanto distribuite le schede si è proceduto alla votazione e il Presidente del Consiglio, assistito
dagli scrutatori Andrea Deplano e Sandro Salvatore Deplano proclama il seguente risultato:
Consiglieri presenti n. 10 Consiglieri votanti n. 9; presente il Sindaco che non vota;
Per la nomina dei componenti la Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli
Albi dei Giudici Popolari delle Corti di assise e delle Corti di assise d’appello hanno riportato voti:

Consigliere Comunale Voti ottenuti

Cabras Francesco 9

Deplano Andrea 9

DELIBERA
Di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli Albi dei
Giudici Popolari delle Corti di assise e delle Corti di assise d’appello, presieduta dal Sindaco, con facoltà di
farsi rappresentare, i Consiglieri comunali:
1) Cabras Francesco
2) Deplano Andrea



Pag. 3 di 4

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Presidente del Consiglio Comunale
Usai Francesco

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 03/11/2020

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO



Pag. 4 di 4

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a
controllo in quanto priva di contenuto dispositivo o meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3,
T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 12/11/2020

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 12/11/2020 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Ussassai, 12/11/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
MURA LISA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 12/11/2020

Il Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli


